

عارف در جلسه شورای عالی ورزش:

حمایت از ورزش بانوان در دستور کار دولت است

۱ ابراز نارضایتی سایننتو از بازی با پادیاپ

باید مقابل الوصل جبران کنيد

۷ تکرار سومی در ریاض با ۵۲ مدال کمتر از قونیه

زنگ خطر به صدا درآمد

از عملکرد ضعیف شمشیریازی تاآبروداری کشتی

۲۴ تشکیل کمیته حقوقی برای بررسی کارشکنی امریکا

جام جهانی ۲۰۲۶

فرصت مخابره پیام صلح ایران

۲ رد مصوبه بزرگ مجلس توسط شورای نگهبان

فعلاً خبری از حق پخش نیست

۷ ادعای عجیب مدیرعامل مستعفی پرسپولیس

از اکثر تیم‌های صدرنشین پیشنهاد داشتم

۶ پشت پرده نفوذ یک فرد در استقلال چیست؟

۸ بازیکن با یک مدیربرنامه!

۱ اقدام عجیب پوتین علیه فیفا

روسیه جام جهانی خودش را می‌سازد

۴

بازیکنانی که شانس کمی برای حضور در جام جهانی دارند

دعوت‌های دکوری

بررسی‌ها نشان می‌دهد علیپور، کوشکی، یوسفی، حزباوی، گنغانی‌زادگان، نیازمند، اخباری و حسینی

در صورت حضور در فهرست نهایی تیم ملی فرصت زیادی برای حضور در ترکیب ایران نخواهند داشت

۲

معاون اول رئیس جمهور در جلسه شورای عالی ورزش:

حمایت از ورزش بانوان در دستور کار دولت است

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه ورزش یک فعالیت بخشی نیست ارزش‌های انقلاب اسلامی را حفظ کرده‌اند، ادامه داد: جوانان غرورآفرین ایرانی در همه صحنه‌های ورزشی حماسه آفریدند. البته این ورزشکاران کم‌توقع مطالباتی دارند که رسیدگی به این مطالبات و درخواست‌های آنها وظیفه دولت است.

وی با اشاره به اهمیت توجه به ورزش‌های پهلوانی افزود: اتکای ورزش زورخانه‌ای و پهلوانی به سیره حضرت امیرالمؤمنین (ع) بخشی از فرهنگ ما است که نباید از آن غافل شویم چرا که می‌تواند پایه توسعه ورزش کشور باشد.

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین به منش پهلوانی کشتی‌گیران ایرانی در مسابقات جهانی اشاره کرد و گفت: کشتی‌گیران در برابر حرکت‌های غیراخلاقی رقیبا رفتار و عکس‌العملی اخلاقی از خود نشان دادند. عارف شویم حضور مقتدرانه و افتخارآمیز در عرصه‌ها و صحنه‌های پیش روی ورزش کشور را خاطرنشان ساخت و اضافه کرد: این مسابقات جهانی پیش رو برای ایران مسائلی است که باید با نشاطی که در جوانان ایرانی در همه رشته‌های ورزشی سراغ داریم، بدرخشیم.

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر

اینکه ورزش یک فعالیت بخشی نیست و وزارت ورزش نقش سیاستگذاری، حمایت و هدایت ورزش کشور را به عهده دارد بر ضرورت توجه به توسعه ورزش همگانی تأکید کرد و گفت: توجه به ورزش متعلق بالایستی وجود دارد که می‌توانیم در همه بخش‌ها از جمله دیپلماسی ورزشی نقش‌آفرین باشیم.

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت صدور نگاه فرهنگی و ارزشی انقلاب اسلامی بویژه از طریق میادین ورزشی گفت: از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی، صدور انقلاب مطرح شد که البته دشمنان نگاهی فیزیکی به صدور انقلاب اسلامی ایران داشتند اما جنگ ما با آنان بر سرحاکمیت فرهنگ و اخلاق است که جوانان ایرانی می‌توانند سرداران این جبهه باشند.

عارف با تأکید بر اینکه ورزشکارانی که به هر دلیل از کشور مهاجرت کردند را باید کمک کنیم تا به کشور بازگردند و این اقدام پیام خاصی خواهد داشت خطاب به وزیر ورزش دستور داد تا اعزام زنان ورزشکار ایرانی به مسابقات جهانی با اولویت در دستور کار این وزارتخانه قرار گیرد.

دور رقابت‌ها خارج کند. پیکان دیگر تیم لیگ برتری میزبان شهرداری نوشهر بود که این تیم لیگ برتری هم توانست با دو گل حریفش را شکست دهد، فرید امیری و مهدی مشایخ گل‌های پیکان را به ثمر رساندند. مس‌رفستجان که در لیگ برتر وضعیت خوبی ندارد در مصاف با داماش گیلان موفق بود و این تیم را با یک گل شکست داد. خیبر خرم‌آباد میزبان آکادمی کیا تهران بود که این تیم لیگ

موقعیت مسلم گل دارد.» این کارشناس سپس به تفاوت میان خطای غیرعمد و عمدی اشاره کرد و گفت: «اگر داور تشخیص می‌داد که حرکت دست مدافع عمدی بوده، یعنی بازیکن آگاهانه دست خود را برای دفع توپ استفاده کرده است، در آن صورت به جای کارت زرد باید کارت قرمز داده می‌شد؛ چون جلوگیری عمدی از یک گل است. اما در این صحنه چنین عمدی دیده نشد و تصمیم داور کاملاً مطابق قانون بود.» ابوالفضلی در

لیگ برتری‌ها باج ندادند صدرنشین شکست‌ناپذیر در ادامه بازی‌های مرحله یک‌شانزدهم جام حذفی فوتبال کشورمان روز گذشته گل‌گهرسیرجان میزبان شناورسازی‌قشم بود که شاگردان مهدی تارتار توانستند قبل از پایان ۹۰ دقیقه با یک گل حریف را شکست داده و به مرحله بعدی این رقابت‌ها صعود کنند. برای گل‌گهر در این بازی رضا اسدی دروازه شناورسازی قشم را باز کرد. در بازی دو تیم لیگ یکی کشورمان، هوادار تهران توانست با

تأیید پناالتی استقلال توسط ابوالفضلی

در پی جنجال‌های ایجاد شده پیرامون پناالتی اعلام شده به سود استقلال در دیدار مقابل پادیاپ خلخال، «محمدرضا ابوالفضلی» کارشناس داوری فوتبال ایران در گفت‌وگویی مفصل، ابعاد مختلف این صحنه را تشریح کرد و تصمیم داور و VAR را کاملاً درست دانست. ابوالفضلی در ابتدای صحبت‌های خود گفت: «در لحظه‌ای که برخورد در محوطه جریمه اتفاق می‌افتد، مدافع پادیاپ پس از یک فعل و انفعال روی زمین می‌افتد.

سوزه

پشت پرده نفوذ یک فرد در استقلال چیست؟

۸ بازیکن با یک مدیربرنامه

باشگاه استقلال این روزها در حالی با بحران بسته بودن پنجره نقل‌وانتقالاتی دست‌وپنجه نرم می‌کند که مشکلات مدیریتی در جذب بازیکنان، نگرانی‌های دیگری را نیز برای هواداران موجب شده است. یکی از مهم‌ترین این چالش‌ها، افزایش نقش و نفوذ یک ایجنت خاص در روند قراردادها، جذب بازیکنان و حتی تمدید قرارداد ستاره‌های کلیدی است؛ موضوعی که طبق گزارش خبرگزاری فارس، با استناد به مدارک موجود، بحث برانگیز و نیازمند بررسی جدی است. در شرایطی که تکلیف پرونده منتظر محمد هنوز قرارداد ۹ بازیکن اصلی در پایان فصل. علیرضا کوشکی، آدان، رامین رضاییان، ابوالفضل جلالی، محمدحسین اسلامی و دیدیده اندونگ، همگی می‌توانند در پایان فصل از تیم جدا شوند.

در میان این اسامی، نکته‌ای که بیش از همه جلب توجه می‌کند، حضور چندین بازیکن تحت مدیریت یک ایجنت مشخص است؛ ایجنتی که به گفته برخی منابع، در هیچ باشگاه دیگری چنین سهم قابل‌توجهی از بازیکنان را در اختیار ندارد. این تمرکز غیرمعمول، حساسیت‌ها را افزایش داده و این پرسش را مطرح کرده است که چرا باشگاه استقلال در برابر نفوذ یک فرد در بخش مهمی از ساختار ورزشی و اقتصادی تیم واکنش کافی نشان نداده است؟

در سال‌های گذشته بارها کارشناسان هشدار داده‌اند که باشگاه‌ها باید در تعامل با ایجنت‌ها «تصادل» و «توازن» ایجاد کنند. اما به نظر می‌رسد استقلال در این زمینه موفق عمل نکرده و همین بی‌توجهی، اکنون به دغدغه‌ای بزرگ برای هواداران تبدیل شده است. نگرانی اصلی این است که تصمیمات ورزشی و مالی باشگاه، تحت تأثیر منافع یک واسطه قرار گیرد؛ مسأله‌ای که می‌تواند به مرور کنترل و انسجام تیم را تضعیف کند.

هواداران و رسانه‌ها مطالبه‌ای روشن دارند که شفافیت و نظارت بیشتر در خصوص این مسائل است. باشگاه استقلال، به عنوان یکی از پرهوادارترین و معتبرترین تیم‌های کشور، نباید اجازه دهد ساختار فنی و نقل‌وانتقالاتی‌اش در اختیار یک فرد یا یک مجموعه نقل‌وانتقالاتی خاص قرار گیرد. این وضعیت، چه ناشی از غرض باشد و چه سهل‌انگاری، پیامی نگران‌کننده به جامعه هواداری منتقل می‌کند و ممکن است زمینه‌ساز سوء ظن نسبت به پشت‌پرده‌های احتمالی شود.

اکنون زمان آن رسیده که نهادهای نظارتی و از همه مهم‌تر مدیریت باشگاه استقلال، با جدیت بیشتری به این موضوع ورود کنند. استقلال باید به جای آنکه تحت سایه تصمیمات یک ایجنت قرار گیرد، به ساختاری متوازن، حرفه‌ای و شفاف تکیه کند تا آینده تیم و اعتماد هواداران حفظ شود.

خبر

باشگاه استقلال به دنبال مجوز وریا

غیبت وریا غفوری روی نیمکت استقلال در دیدار جام حذفی مقابل پادیاپ خلخال، به پرسشی جدی برای هواداران تبدیل شده است. این در حالی است که غفوری در مسابقات لیگ قهرمانان آسیا روی نیمکت حضور داشت، اما به نظر می‌رسد همچنان موانعی اداری یا حقوقی مانع از حضور ثابت او در کنار تیم شده است.

باشگاه استقلال طی روزهای اخیر پیگیری‌های لازم را برای حل مشکل غفوری انجام داده، اما تاکنون موفق به رفع کامل موانع نشده است.

مربوطه شرایط ثبت رسمی نام او را در کادر فنی فراهم کند تا این چهره بتواند به‌طور کامل در فرایند فنی تیم نقش داشته باشد. با توجه به حساسیت دیدارهای پیش رو باشگاه استقلال امیدوار است هرچه سریع‌تر حضور غفوری را روی نیمکت قطعی کند.

اسکاتلند به دنبال انتقام ۱۹۲۸ از ایران!

اسکاتلند پس از ۲۸ سال انتظار با پیروزی هیجان‌انگیز ۴ بر ۲ برابر دانمارک در همدین پارک، جواز حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ را کسب کرد. شاگردان استیو کلارک که از دقیقه ۶۲ با ۱۰بازیکن بازی کردند، با روحیه‌ای تسلیم‌ناپذیر و دو گل دقیق پایانی، رؤیای جام جهانی را برای میلیون‌ها هوادار اسکاتلندی به واقعیت تبدیل کردند. کمتر از دو هفته تا قرعه‌کشی جام جهانی، دلیلی رکورد چاپ اسکاتلند در گزارشی نوشت، بهترین گزینه برای اسکاتلند، رویارویی با ایران است تا این تیم بتواند انتقام تساوی در جام جهانی ۷۸ را بگیرد و این تیم را را شکست دهد. اسکات مک‌دموت کارشناس این رسانه نوشت: «در یورو ۲۰۲۴ یک گروه پرزرق و برق و سخت می‌خواستم اما این بار، همه چیز در مورد تلاش برای صعود است. بنابراین قطعاً کانادای میزبان را از سید یک انتخاب می‌کنم. ما مطمئناً ایران را از سید ۲ شکست می‌دهیم و اگر نتوانیم کوراسائو را از سید ۴ شکست دهیم، باید اصلاً به جام جهانی فکر نکنیم.» این سایت نوشت بهترین گروه ممکن برای اسکاتلند همگروهی با کانادا، ایران و کوراسائو است.

تمرین پر نشاط نوجوانان در محل جدید
دومین جلسه تمرینی تیم ملی نوجوانان ایران در هند، دیروز(شنبه) از ساعت ۱۴:۳۰ برگزار شد. پس از پیگیری مسئولان تیم برای تغییر محل تمرین به دلیل فاصله زیاد هتل محل اقامت ملی پوشان تا زمین تمرین روز گذشته، شاگردان ارمان احمدی امروز در زمین «آدانی شانتی گرام» به تمرین پرداختند. فضای جانبی این زمین نیز از نکات جالب توجه تمرین امروز بود. بازیکنان و اعضای کادرفنی پس از صحبت‌های ابتدای سرمربی، سه بار شعار «تیم، ایران» را سر دادند. در ادامه گرم‌کردن در دستور کار قرار گرفت و سپس تمرینات پستی تخصصی فوتبال ۱۱انفره و مرور راه‌های مختلف رسیدن به دروازه از طریق پرتاب اوت انجام شد. این جلسه تمرینی در مجموع ۷۵ دقیقه به طول انجامید.

اقدام عجیب پوتین علیه فیفا

روسیه جام جهانی خودش را می سازد
روسیه در اقدامی جنجالی می خواهد شوک به فیفا و آمریکا در جام جهانی ۲۰۲۶ وارد کند و طبق گزارش شنبه سایت La Derecha اسپانیا، آماده برگزاری جام جهانی جدید با تیم‌های غایب در آمریکا است. ایده ابداع جام جهانی جدید توسط روسیه به خاطر تعلق چندین ساله فوتبال این کشور توسط فیفا مطرح شد. فیفا از ۴ سال پیش فوتبال روسیه را به خاطر رابطه با اوکراین تعلیق کرده است. رسانه اسپانیایی می نویسد که این جام جهانی کوچک قرار است با حضور ۸ تا ۱۲ تیم در ۴ ورزشگاه روسیه برگزار شود. براساس گزارش این رسانه، تیم‌های شرکت کننده در جام جهانی جدید روسیه عبارتند از: روسیه، مریستان، یونان، شیلی، پرو، ونزوئلا، نیجریه، کامرون، چین و ارمنستان.

لطیفی: طارمی گزینه مناسبی برای کاپیتانی نیست



از نگاه مهاجم پیشین تیم ملی فوتبال کشورمان مهدی طارمی با وجود توانایی فنی، گزینه مناسبی برای کاپیتانی این تیم نیست. علی لطیفی گفت: «طارمی از لحاظ فنی یک بازیکن توانمند است که قطعاً در زمین مسابقه مهره ارزشمند و تأثیرگذاری محسوب می‌شود. ولی او برای تیم ملی کاپیتان و رهبر خوبی نیست. کاپیتان حکم یک مربی را در زمین دارد و باید یک رابط بسیار خوب بین بازیکنان و سرمربی باشد، ولی طارمی کاریزمای لازم را برای این کار ندارد. او نمی‌تواند یک کاپیتان تمام‌عیار برای تیم ملی باشد، خصوصاً در مواقع بحرانی. طارمی بعد از بازی مسائلی را بین‌کادر که قطعاً یک موضوع درون تیمی است و یک کاپیتان هرگز نباید مسائل خصوصی تیم را در قالب مصاحبه به رسانه‌ها انتقال دهد. او خواسته یا ناخواسته می‌خواست فشار را از روی دوش خودش بردارد و با صحبت‌هایی که انجام داد، خودش و کادرفنی را زیر سؤال برد. اگر آن حرف‌ها توسط سرمربی زده می‌شد ایراد نداشت، ولی حرف‌هایی که طارمی زد برای خیلی‌ها خوشایند نبود.» مهاجم پیشین تیم ملی فوتبال کشورمان در مورد اینکه چرا میزان انتقاد از کادرفنی تیم ملی زیاد است، تصریح کرد: «بخش مهمی از این مساله به گفت‌وگوهای کادرفنی مربوط می‌شود، اینکه اگر یک نکته مثبت معمولی وجود داشته باشد آن را بزرگ و از نقاط ضعف هم عبور می‌کنند. بسیاری از کارشناسان و رسانه‌ها به همین یک سال قبلی رجوع می‌کنند و این سؤال پیش می‌آید که در این یک سال تیم ملی چه پیشرفتی داشته داشته است. اگر بخواهیم خودمان را با ژاپن، کره، انگلستان، عربستان و... مقایسه کنیم، باور من این است که به هزار و یک دلیل کمترین پیشرفت را در تیم ملی دیده‌ایم. ما همچنان در ساختار دفاعی مشکل داریم و این مشکل در فاز تهاجمی هم وجود دارد. در آستانه هفت ماه مانده به جام جهانی، از ۱۱بازیکن باید ۹بازیکن ثابت ما مشخص باشند، ولی هنوز این اتفاق رخ نده داده است.»

بازیکنانی که شانس کمی برای حضور در جام جهانی دارند

دعوت‌های دکوری

گزارش یک

ابلیا بهزاداول

روزنامه‌نگار

با توجه به اینکه تیم ملی تا زمان آغاز جام جهانی ۲۰۲۶ تنها فرصت برگزاری چهار بازی تدارکاتی دارد، تورنمنت‌الین به عنوان یکی از رقابت‌هایی در نظر گرفته شد که در آن، کادر فنی از ترکیب اصلی و مدنظر خود برای حضور در جام جهانی استفاده کند. از همان بازی اول با کیپ‌ورد و تغییر مدل بازی ایران مبتنی بر یک رویکرد واکنش‌گرا و تدافعی، مشخص بود که تیم ملی ایران از اینجا به بعد مسیر جدی‌تر خود را با ترکیب اصلی برای پیدا کردن ترکیب و سبک بازی خود در جام جهانی ۲۰۲۶ آغاز کرده است. در این تورنمنت، بازیکنان مختلفی توسط امیر قلعه‌نویی به کار گرفته شدند اما تعدادی از بازیکنان، فرصت بازی پیدا نکردند تا شانس آنها برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۶ کاهش پیدا کند.

دروازه برای بیرو قفل شد

یکی از قابل پیش‌بینی‌ترین نکات ترکیب احتمالی ایران در جام جهانی، حضور علیرضا بیرانوند در خط دروازه در صورت عدم محرومیت این بازیکن در روزهای منتهی به جام جهانی است. بیرانوند در تمام

تشکیل کمیته حقوقی برای بررسی کارشکنی آمریکا جام جهانی، فرصت مخابره پیام صلح ایران



در آستانه جام جهانی ۲۰۲۶، مسأله امتناع دولت آمریکا از صدور ویزا برای اعضای هیأت‌رئیسه فدراسیون فوتبال ایران به یکی از مهم‌ترین مباحث روز ورزش کشور بدل شده است. براساس گزارش‌های منتشرشده از سوی فراکسیون ورزش مجلس، این رفتار از نگاه نمایندگان «غیرورزشی و مغایر با شعارهای جهانی فوتبال» ارزیابی می‌شود؛ موضعی که روح‌الله لک علی‌آبادی، سخنگوی فراکسیون، بارها بر آن تأکید کرده و آن را نشانه‌ای روشن از «سیاسی‌سازی فوتبال از سوی آمریکا» دانسته است. لک علی‌آبادی در تحلیل این روند گفته است که دولت آمریکا و حتی شخص رئیس‌جمهور این کشور برخلاف ادعای غیرسیاسی بودن ورزش عمل می‌کنند.

به باور او، سختگیری‌های غیرمتعارف به مسیر صدور ویزا برای مسئولان ایرانی -- حتی با وجود عوت رسمی فیفا -- بیانگر نوعی برخورد گریزشی و تبعیض‌آمیز است؛ برخوردی که با اصول پذیرفته‌شده فوتبال، به‌عنوان رشته‌ای فراگیر و صلح‌افزین، سازگار ندارد. سخنگوی فراکسیون ورزش تأکید دارد که این رفتار آمریکا نه‌تنها خلاف عرف همکاری‌های بین‌المللی در ورزش است، بلکه پیام نگران‌کننده‌ای برای جامعه ورزش ایران ارسال می‌کند. در فضای تحلیلی حاکم برمجلس، نگرانی اصلی تنها یک مانع اداری نیست؛ بلکه چنین تنش‌هایی بر تیم ملی اثرات روانی بسیار زیادی دارد. لک علی‌آبادی بارها اشاره کرده که بعد روانی و ذهنی در مسابقات بزرگ مانند

رد مصوبه بزرگ مجلس شورای نگهبان

فعلاً خبری از حق پخش نیست

سوءه روز

یکی از مهم‌ترین مصوبات ماه‌های اخیر مجلس شورای اسلامی در حوزه ورزش، مصوبات مربوط به نظام جامع باشگاه‌داری بود که در آن، حق پخش تلویزیونی برای باشگاه‌های ایران به طور کامل به رسمیت شناخته می‌شد. با این حال لایحه مربوط به نظام جامع باشگاه‌داری که پیش‌تر در نهم مهرماه و در قالب ماده ۱۷ به تصویب مجلس رسیده بود، پس از بررسی در شورای نگهبان با ایرادهای جدی روبه‌رو شده و به مجلس بازگردانده شد. بر اساس مفاد این ماده، مجلس برای نخستین‌بار حق مالکیت باشگاه‌ها برایت تلویزیونی مسابقات را به رسمیت شناخته



بازیکنانی

مانند علی

علیپور، مهدی

هاشم‌نژاد

و علیرضا

کوشکی در

تورنمنت

العین، فرصت

بازی پیدا کردند

و نسبتاً عملکرد

خوبی داشتند

اما سؤال

اینجاست که آیا

اعتماد به این

بازیکنان در

اردوهای پایانی

تیم ملی هم

تداوم خواهد

داشت؟

به آریا یوسفی در سمت چپ خط دفاعی داده نشد، عملاً می‌توان گفت که ستاره جوان سپاهان، قربانی سبک بازی جدید تیم ملی شده است. سبکی مبتنی بر دفاع فشرده در عقب زمین که جلوی خلق موقعیت توسط رقبا را می‌گیرد اما در این سبک، نیازی به بازیکنان پیشرو و جلورونده در خط دفاع مانند آریا یوسفی نیست و شاید به همین دلیل، او فرصت کمتری برای خودنمایی در جام جهانی ۲۰۲۶ داشته باشد.

ستارگان بدون فرصت لیگ
در این اردو دو بازیکن یعنی محمد عمری و هادی حبیبی‌نژاد از

سوی امیر قلعه‌نویی برای اولین بار به تیم ملی دعوت شدند اما هیچ کدام از این دو بازیکن، فرصت بازی در ترکیب تیم ملی پیدا نکردند. به این دو بازیکن، باید مهدی تیکداری را هم اضافه کنیم که به عملکرد خوبی در گل‌گهر به تیم ملی دعوت شد اما در بازی با ازبکستان، محمدمهدی محبی که تنها یک جلسه تمرینی را با تیم پشت سر گذاشته بود، به جای او در زمین به عنوان وینگر راست به میدان رفت و فرصتی به تیکداری داده نشد. این بازیکنان را هم باید به لیست بلندبالای ستارگان جوانی اضافه کنیم که در دو سال اخیر، در لیست تیم ملی

حاضر بوده‌اند اما بدون فرصت بازی و فضا برای نشان دادن توانایی‌های خود، از لیست‌های بعدی امیر قلعه‌نویی کنار گذاشته شده‌اند.

توفیق اجباری یا اعتماد موقت؟

بازیکنانی مانند علی علیپور، مهدی هاشم‌نژاد و علیرضا کوشکی در تورنمنت‌العین، فرصت بازی پیدا کردند و نسبتاً عملکرد خوبی داشتند اما سؤال اینجاست که آیا اعتماد به این بازیکنان در اردوهای پایانی تیم ملی هم تداوم خواهد داشت؟ در حال حاضر، فرصتی برای تغییر استخوان‌بندی تیم ملی و



فرآیند تغییر نسل وجود ندارد و کادر فنی، این فرصت را در بازه دو ساله پس از جام ملت‌های آسیا تا به امروز از دست داد اما حالا با غیبت جهانبخش و مصدومیت مهره‌های کلیدی چون قایدی، قلی‌زاده و محمد محبی در بازی دوم، به بازیکنان کم‌تجربه‌تر فرصت عرض اندام داده است. تجربه سال‌های اخیر اما نشان می‌دهد که در صورت بازگشت بازیکنان باتجربه، فرصت چندانی به بازیکنانی چون هاشم‌نژاد و کوشکی نخواهد رسید و این تغییر در ترکیب تیم ملی، یک پروسه موقت خواهد بود.

مأموریت سخت نوجوانان برای صعود به جام ملت‌ها

یا صدرنشینی یا هیچ



خواهد شد تا تکلیف حضور شاگردان ارمان احمدی در بازی‌های جام ملت‌های آسیا مشخص شود. فوتبال پایه ایران، مدت‌هاست شرایط خوبی را سپری نمی‌کند و حضور در جام ملت‌ها، حداقل انتظاری است که می‌توان از تیم‌های ملی ما در رده‌های پایه داشت. انتظاری که گاهی اوقات و تیم نوجوانان با ترکیب و مدل آماده‌سازی جدید خود، باید از این مانع سخت عبور کند؛ مانعی که عبور از آن، پلی برای بازگشت به جام جهانی زیر ۱۷ سال و مطرح شدن دوباره بازیکنان جوان ایرانی در سطح بین‌المللی خواهد بود.

در جام ملت‌ها در هند به سر می‌برند. ۶ تیم صدرنشین گروه‌های مقدماتی در نهایت، جواز حضور در بازی‌های جام ملت‌ها را کسب می‌کنند و ایران در گروه D به میزبانی هند با تیم میزبان، فلسطین، چین تایپه و لبنان همگروه است و برای زنده نگه داشتن رؤیای حضور در جام جهانی، نیاز به صدرنشینی در این رقابت‌ها دارد. ایران در اولین بازی خود روز دوشنبه از ساعت ۱۴:۳۰ به مصاف چین تایپه می‌رود، روز چهارشنبه در همین ساعت با لبنان دیدار می‌کند و روز جمعه نیز به مصاف تیم ملی فلسطین خواهد رفت. آخرین بازی ایران نیز یکشنبه هفته بعد مقابل تیم ملی هند برگزار



تخصیص اعتبارات از طریق «آیین‌نامه» را نیز مغایر اصول ۵۲ و ۵۳ تشخیص داده، چراکه امور بودجه‌ای باید فقط با قانون مشخص شود. تبصره ۲ درباره «بهره‌برداری از نشان‌ها» و وظایف دستگاه‌های مرتبط نیز به دلیل نبود ضابطه روشن، مبهم قرار بود تکلیف حق پخش را مشخص کند، اکنون با ایرادهای حقوقی متعدد مواجه شده و نیازمند بازنویسی دقیق‌تر است. بدین ترتیب فعلاً خبری از تخصیص حق پخش تلویزیونی به باشگاه‌های فوتبال ایران نخواهد بود.

کند. مهم‌ترین ایراد به حق پخش بازمی‌گردد؛ شورایی‌ها معتقدند اطلاق این ماده درباره حق پخش با اصل ۴۴ قانون اساسی و تفسیر رسمی شورا در سال ۱۳۷۹ مغایرت دارد، یعنی مجلس نمی‌تواند بدون توجه به جایگاه رسانه ملی، مالکیت یا مدیریت این حوزه را به شکل کامل به باشگاه‌ها منتقل کند. دومین ایراد به ابهام در مفهوم «ذی‌نفع اصلی» مربوط می‌شود. شورا می‌گوید روشن نیست ذی‌نفع اصلی چه نسبتی با «صاحبان» ذکرشده در متن دارد و بدون رفع این ابهام امکان اظهارنظر نهایی نیست. دو ایراد دیگر به مسائل مالی بازمی‌گردد. در تبصره ۱، دولت مکلف شده اعتبارات مربوط به حق پخش را تأمین و تخصیص دهد؛ اما شورا این الزام را خلاف اصل ۷۵ دانسته، زیرا هر تکلیف مالی جدید باید همراه با تعیین منبع باشد. همچنین تعیین شیوه

اساسی، ایرادات متعددی بر این مصوبه وارد است. اساساً حق پخش زمانی موضوعیت دارد که کشور دارای شبکه‌های متعدد رادیویی و تلویزیونی باشد. در کشوری که رادیو و تلویزیون آن دولتی است، باید رویدادهای مهم ورزشی توسط این رسانه به صورت فراگیر و رایگان برای عموم پخش شود. اما سیاق این مصوبه به گونه‌ای است که طبق آن باشگاه‌ها می‌توانند صدا و سیما را از بخش و مردم را از تماشای مسابقات محروم کنند. به علاوه صدر این ماده صرفاً باشگاه‌ها را ذی‌نفع حقوق ناشی از برگزاری مسابقات می‌داند ولی طبق قسمت اخیر ماده صاحبان حقوق به صورت جمع آورده شد است. »

شورای نگهبان در بررسی ماده ۱۷ «نظام جامع باشگاه‌داری» پنج ایراد اساسی وارد کرده که هرکدام می‌توانند مسیر تصویب لایحه را متوقف



کشتی آبروداری کرد

تلخ این دوره از بازی ها برای کاروان کشتی ایران در ریاض عربستان بود که قطعاً کادر فنی و مسئولان فدراسیون برای رویدادهای آتی خصوصاً بازی های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا و بازی های المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس، یا آتالیز دقیق فنی، نقاط ضعف و قوت خود روی این قبیل موارد هم دقت کافی خواهند داشت. این درست که کشتی ما در هر دو بخش آزاد و فرنگی یا تمامی داشته های اصلی خود در آورده گاه ریاض روی تشک کشتی رفت اما حقیقت این است که بار اصلی مدال آوری روی دوش کشتی بود و برای اینکه نتایج کلی ضعیف تر از آنچه که در ریاض رخ داد نباشد، چاره ای نبود جز اعزام استخوان بندی اصلی تیم های جهانی کشتی آزاد و فرنگی به ششمین دوره بازی های همبستگی.

بی تردید شاخص ترین و بهترین عملکرد هم از نظر کمی و هم از لحاظ مدالی، کسب نتیجه تیمی و انفرادی در ششمین دوره بازی های همبستگی کشورهای اسلامی مختص به کشتی در هر دو بخش آزاد و فرنگی است. کاروان کشتی آزاد و فرنگی ایران با کسب (۸ مدال طلا، ۱ نقره و ۳ برنز با مجموع ۱۲ مدال) بیش از نیمی از مدال های مرغوب کاروان ورزش ایران در ششمین دوره بازی های همبستگی کشورهای اسلامی را داشت کرد و همان طوری که از کشتی توقع می رفت کوش شکست های آزاد و فرنگی در عربستان برای ورزش ایران آبروداری کردند. البته شکست چهره های شاخص و نامداری مثل کامران قاسمیور در کشتی آزاد نیز جزو اتفاقات عجیب و شگفتی های

جدول ششمین دوره بازی ها-۲۰۲۵

Country					Total	
	Türkiye	1	72	44	39	155
	Uzbekistan	2	29	35	32	96
	IR Iran	3	29	19	33	81
	Saudi Arabia	4	18	12	27	57
	Egypt	5	17	11	17	45
	Bahrain	6	16	11	7	34
	Kazakhstan	7	15	20	21	56
	Nigeria	8	11	12	7	30
	Morocco	9	10	7	9	26
	Azerbaijan	10	9	19	31	59
	United Arab Emirates	11	6	7	14	27
	Algeria	12	5	8	21	34
	Indonesia	13	4	12	9	25
	Kyrgyzstan	14	4	4	11	19

بازی های ریاض از نگاه امار

حسن ختام کاروان ایران با طلای زارع

امیرحسین زارع آزادکار کشتی کشورمان با طلای ۱۲۵ کیلوگرم حسن ختام کاروان ایران در ریاض را رقم زد. در شرایطی که پیش بینی می شد کشتی آزاد کمک ویژه ای به کاروان ایران بکند، همین اتفاق هم افتاد و در نهایت امیرحسین زارع در ادامه روند موفقیت آمیز هم تیمی هایش با طلای خود به کار کاروان ایران در ریاض پایان داد. بنابراین او رنگ آخرین مدال ایران را طلایی کرد تا ایران پایی خوش در این رقابت ها داشته باشد و با جایگاه سومی به کار خود در این رقابت ها پایان دهد.

کشتی فرنگی و ووشو موفق ترین چهره های ریاض

تیم های کشتی فرنگی و ووشو موفق ترین چهره های کاروان ایران در ریاض بودند. در شرایطی که معمولاً کشتی جور کاروان ایران در رقابت های مختلف را می کشد، ووشو هم شانه به شانه این رشته حرکت کرده تا در این رقابت ها با پرافتخارترین رشته ایران برابر باشد. تیم ملی کشتی فرنگی با ۴ طلا، یک نقره و یک برنز کمک شایانی به جایگاه ایران کرد. همچنین ووشو هم با همین تعداد و مدال های مشابه برادری خود را به بهترین شکل ممکن ثابت کرد تا این دو رشته در مجموع به تنهایی ۸ مدال برای کاروان ایران کسب کرده و موفق ترین تیم ها در ریاض لقب بگیرند.

دوگانه، ضعیف ترین رشته ایران

رشته دوگانه ضعیف ترین تیم کاروان ایران در ریاض بود. تیم ملی دوگانه در این رقابت ها با ۳ شرکت کننده حضور داشت که در نهایت بدون مدال با این رقابت ها خدا حافظی کرد. محمدامین رضایی در پایان مسابقاتی که مسافت ۵ کیلومتر دویدن، ۲۰ کیلومتر رکاب زدن و سپس ۲/۵ کیلومتر دویدن پایانی را تجربه کرد و چهارم شد. محمد صدر امین هم که فاصله کمی با رضایی داشت، در رده پنجم ایستاد. آخرین شرکت کننده ایران فرید هادی پور بود که در رده دهم قرار گرفت. بنابراین دوگانه ضعیف ترین رشته کاروان ایران در این رقابت ها بود که نتوانست کمکی به ورزش ایران کند و زنگ خطری جدی را به صدا درآورد.

گزارش تصویری از تلاش ورزشکاران ایران در بازی های همبستگی کشورهای اسلامی



باعث می شود این توجیه چندان قانع کننده نباشد. آمارها زنگ خطری جدی را برای تیم های ملی مخصوصاً بانوان، به صدا درآورده است. حفظ آرامش تیم، دوری از حواشی و برنامه ریزی دقیق در این ده ماه حیاتی، تنها مسیر بازگشت تکواندو به سطح توقعات است.



تغییر برخی رشته های ورزشی در ریاض

رشته هایی همچون فوتبال، بوچیا، تیراندازی، دوچرخه سواری، ژیمناستیک و کیک بوکسینگ (رشته های دیگری مثل ووشو، فوتسال، بوکس، موی تای، دوگانه، جوجیتسو) به جمع رشته های ورزشی حاضر در بازی های ۲۰۲۵ کشورهای اسلامی اضافه شد. نکته تأسف برانگیز در این خصوص، عملکرد ضعیف نمایندگان اعزامی کشورمان در برخی رشته های ورزشی بود که این دوره جایگزین شده بودند. رشته هایی مثل موی تای، دوگانه، جوجیتسو که توقع کسب مدال های طلایی رنگ از آنها داشتیم، اما نهائیتاً دست از با درازن یک سفر کاملاً توریستی- زبانی را تجربه کردند و به کشور بازگشتند. حقیقتاً بد نیست حالا که بازی های تمام شد، اتاق فکر کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش با آتالیز ناگامی ها و ناگامان ریاض فکری اساسی به حال این قبیل رشته ها که برای یاری آمدند، اما تقریباً باری شدند بدروش ورزش کنند.

قطعاً یکی از اتفاقات جالب توجه در ششمین دوره بازی های همبستگی کشورهای اسلامی که به میزبانی ریاض در کشور عربستان برگزار شد، تغییر برخی رشته های ورزشی به نسبت دوره پنجم در قونیه بود و جایگزینی آنها با یکسری رشته های جدید دیگر. پنجمین دوره بازی های همبستگی کشورهای اسلامی در قونیه ترکیه و در سال ۲۰۲۱ در ۱۹ رشته ورزشی (بسکتبال ۳ نفره، بوچیا، تکواندو، تنیس روی میز، تیراندازی با کمان، تیراندازی، جودو، دوچرخه سواری، دوومیدانی، ژیمناستیک، شمشیربازی، شنا، فوتبال، کاراته، کشتی آزاد و فرنگی)، کیک بوکسینگ، والیبال، وزنه برداری و هندبال) برگزار شد که اگر به آن رشته های معلولان و توان یابان مثل پاراشا، پاراتنیس روی میز و پاراتیروکمان را اضافه کنیم تقریباً ۲۲ رشته ورزشی در قونیه ترکیه حضور داشتند. اما امسال در بازی های همبستگی ۲۰۲۵ ریاض عربستان، با حذف

آخر است، در ریاض نتوانست عملکرد دوره قبل را تکرار کند. در شرایطی که کاروان تکواندو در دوره قبل ۵ طلا، ۴ نقره و ۴ برنز گرفته بود، حالا تنها ۲ طلا، ۲ نقره و ۴ برنز کسب کرد. فدراسیون البته تأکید دارد که تیم دوم را به این رقابت ها اعزام کرده، اما سطح فنی پایین این رقابت ها

کشیدند، اما مجموع عملکرد نشان می دهد که رشته های رزمی شکافی زیاد تا استانداردهای مورد نیاز جهت حضور قدرتمندانه در بازی های آسیایی ناگویا دارد.

تکواندو که یکی از مدال آورترین و موفق ترین ورزش های ایران در دهه های

کاروان رشته های رزمی در ریاض روزهایی همراه با اشک و لبخند را پشت سر گذاشت. روزهایی که در آن رشته های رزمی، منبع همیشگی کسب مدال چهره های متفاوت تر از دوره های قبل به نمایش گذاشتند. اگرچه بعضی رشته ها همچنان بار کاروان را به دوش



شنای ایران در مسیر سخت بقا

فنی مسابقات کشورهای اسلامی نسبتاً پایین بود و به همین دلیل نمی توان این مدال ها را شاخص واقعی پیشرفت دانست. مسیر اصلی و دشوارتر، بازی های آسیایی است؛ جایی که غول های دنیای شنا از جمله ژاپن، کره جنوبی و حتی استرالیا در هر ماده با چندین شناسگر قدرتمند حاضر می شوند و سطح رقابت را به مراتب سخت تر می کنند. در چنین میدان هایی، تنها مدال آوری نیست که اهمیت دارد؛ بلکه رسیدن به فینال هم برای شناسگران ایران

سامیار عبدلی ستاره شنای ایران در آب های ریاض بود. او با طلای خود ۵۰ متر قورباغه نمایشی درخشان داشت. فارغ از این مسأله عملکرد شنای ایران در این دوره نسبت به دوره قبل به وضوح صعودی بود. در حالی که شنای ایران در بازی های قونیه تنها یک مدال برنز و تیم پاراشنا ۵ طلا، ۶ نقره و ۴ برنز کسب کرده بود، این بار شناسگران کشورمان موفق شدند یک طلا، یک نقره و سه برنز صید کنند. اما بررسی دقیق تر رکوردها تصویر دیگری را نشان می دهد. سطح



رقابت در اردوی پرسپولیس اوج می گیرد

دوباره بحث کنار رفتن کرمانشاهی
مطرح شد

بازی با تراکتور همزمان با دیدارهای یک هشتم؟

احتمال لغواردوی قطر

پرسیو لیس منتظر رأی کمیته وضعیت

پرونده بازگشت سید جلال بسته شد

تاریخ جدید برای مجمع

معارفہ خلیلی بہ اکادمی

از اکثر تیم‌های صدرنشین پیشنهاد داشتم

مجتبی حسینی و تارتار رقباى وحید بودند

فقط یک عضو هیأت مدیره به هاشمیان رأی نداد

ذهن برنده باعث بردهای آنی دهه ۶۰ می‌شد

عبدی: فلسفه پرسپولیس بر پایه احترام شکل گرفت

چه جایگاهی هستیم و صحبت کنیم. در پرسپولیس همیشه بحث فلسفه احترام وجود داشته. من از رده نوجوانان در این



